
Pará , 10 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2948 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                      58 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGAO ELETRONICO 9/2022-003-PE. Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de combustíveis automotivos, para 
Prefeitura Municipal de Jacundá – PA. Vencedor: AUTO POSTO 
MOGNO JACUNDÁ LTDA, C.N.P.J. nº 04.384.239/0001-63, no 
valor de R$ 10.282.830,00. (dez milhões duzentos e oitenta e dois, 
oitocentos e trinta mil reais) 
PREGAO ELETRONICO 9/2022-004-PE. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS, PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – FME E FUNDEB DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – 
PA. Vencedor: POSTO DALLAS EIRELI ME, C.N.P.J. nº 
17.666.164/0001-55, no valor de R$ 3.722.800,00 (três milhões 
setecentos e vinte e dois e oitocentos reais). 
PREGAO ELETRONICO 9/2022-005-PE. Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de combustíveis automotivos, para o 
Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo, Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Jacundá – PA. Vencedor: POSTO 
PARAISO LTDA, C.N.P.J. nº 13.117.842/0001-70, no valor de R$ 
740.440,00 (setecentos e quarenta mil e quatrocentos e quarenta 
reais). 
  
Jacundá – PA, 04 de março de 2022. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Igo Viana Silva 

Código Identificador:FA9383E1 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-003-FMS OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE LENCOIS PARA AS ENFERMARIAS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE JACUNDÁ CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADO: ELIETE 
SOUZA PEREIRA 31901123200 CONTRATO Nº: 20220041 
VALOR TOTAL: R$ 12.500,00 VIGÊNCIA: 09 de Março de 2022 a 
30 de Abril de 2022 DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 
2022. 

Publicado por: 
Igo Viana Silva 

Código Identificador:D82441C3 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE LICITAÇÃO 
 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00020. Contratado(a): A R 
do Nascimento Torres Comercio - ME, CNPJ nº10.256.243/0001-
49. Contrato nº20220093. Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. 
Básica e VlrIz. Prof. Educ, CNPJ nº29.895.540/0001-62. Gestora: 
Maria da Conceição da Silva Santana. Valor: R$19.857,00. Vigência 
do contrato: 11/02/2022 a 29/07/2022. Data de assinatura: 11/02/2022. 
Contrato nº20220098. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 
nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. 
Valor: R$63.743,38. Vigência do contrato: 14/02/2022 a 31/12/2022. 
Data de assinatura: 14/02/2022. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00022. Contrato nº20220105. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.051.023/0001-
04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contratado(a): E de M 

Guimaraes Armarinho, CNPJ nº07.104.536/0001-04.Valor: 
R$25.834,80. Vigência do contrato: 17/02/2022 a 31/12/2022. Data de 
assinatura: 17/02/2022.  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00027. Contrato nº20220097. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.051.023/0001-
04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contratado(a): A R do 
Nascimento Torres Comercio - ME, CNPJ nº10.256.243/0001-49. 
Valor: R$75.699,49. Vigência do contrato: 14/02/2022 a 31/12/2022. 
Data de assinatura: 14/02/2022. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00038. Contratado(a): Bom 
Bons e Descartáveis EIRELI, CNPJ nº01.580.769/0001-99. 
Contrato nº20220106. Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. 
Básica e VlrIz. Prof. Educ, CNPJ nº29.895.540/0001-62. Valor: 
R$18.100,50. Contrato nº20220107. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. CNPJ nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição 
da Silva Santana. Valor: R$25.238,80. Vigência dos contratos: 
18/02/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 18/02/2022. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00039. Contrato nº20220114. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. CNPJ 
nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. 
Contratado(a): Metalúrgica Irmãos Coragem EIRELI, CNPJ 
nº29.763.184/0001-23. Valor: R$66.600,00. Vigência dos contratos: 
21/02/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 21/02/2022. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00009-
SRP/SEMADS 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços funerários com 
fornecimento de urnas fúnebres. Objetivando atender as famílias 
carentes do município de Mae do Rio/PA, assistidas pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Abertura: 23/03/2022. Às 09:00h. 
Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais 
e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:79CE5931 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
EXTRATO Nº 005/2022-PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARABÁ 
 
EXTRATO Nº 005/2022-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
  
RESOLUÇÃO Nº 005/2022 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, e 
  

Considerando o Resultado do processo de escolha dos Conselheiros 
Tutelares, realizada em 06 de outubro de 2019; 
Considerando o Decreto nº 001/2020-GP, de 08 de janeiro de 2020; 
Considerando a Portaria nº 2336/2021- SEMAD; 
Considerando o inciso II do parágrafo § 1º, no Art. 22 da Lei 
Municipal 17.663, de dezembro de 2014; 
Considerandoque o Conselho Tutelar constitui-se num órgão 
essencial do Sistema de Garantia dos Direitos (Resolução nº 113 do 


